
 

Determinazione N° Reg. Gen 319 del 28-05-2025 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

COMUNE DI ALBAREDO D’ADIGE 
Provincia di Verona 

 
 

DETERMINAZIONE N. 319  DEL 28-05-2025 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO SOCIALE SIG.RA XX 
 

IL RESPONSABILE DELL’SERVIZI ALLA PERSONA 
 
VISTI:  
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
- il decreto sindacale n. 4 del 30.04.2025 con il quale è stato affidato alla sottoscritta l’incarico di 
Elevata Qualificazione dell'Area Servizi alla Persona, fino al 30.06.2025;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30.12.2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il DUP 2025-2027;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30.12.2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2025, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 
 
VISTO l’articolo 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;  
 
RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di contributi economici e l’utilizzo di servizi 
sociali, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 57 del 24.03.2003;  
 
PREMESSO che la Sig.ra XX ha sostenuto un colloquio con l’Ufficio Servizi Sociali, nel corso del 
quale ha manifestato la necessità di un’integrazione economica al reddito trattandosi di nucleo 
monogenitoriale, dichiarandosi altresì disponibile ad effettuare in cambio servizi di pulizia;  
 
ESAMINATA la situazione socio-economica e RITENUTA meritevole di accoglimento l’istanza 
sopra illustrata, prevedendo la concessione alla Sig.ra XX di un contributo economico di € 900,00 a 
fronte della disponibilità ad effettuare servizi di pulizia settimanale dei cimiteri comunali dal 
01.07.2025 al 31.12.2025;  
 
DATO ATTO che la disponibilità è rinvenuta al cap. 1888 “sussidi di solidarietà assistenziale a 
famiglie”, cod. bil. 12.05-1.04.02.02.999, del bilancio di previsione 2025; 
 
PRECISATO che il nominativo del beneficiario, ai fini della tutela della Privacy ai sensi del D.Lgs. 
196/2003 risulta dal documento a) che, anche se non materialmente allegato, costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento e viene depositato e custodito presso il 
competente ufficio comunale;  
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;  
 
RICHIAMATI gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 

D E T E R M I N A 
 



 

Determinazione N° Reg. Gen 319 del 28-05-2025 - SERVIZI ALLA PERSONA 

1. la premessa forma parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;  
 
2. di erogare alla Sig.ra XX un contributo economico di € 900,00 a fronte della disponibilità ad 
effettuare servizi di pulizia settimanali presso i cimiteri comunali dal 01.07.2025 al 31.12.2025;  
 
3. di impegnare la spesa di € 900,00 al cap. 1888 “sussidi di solidarietà assistenziale a famiglie”, 
cod. bil. 12.05-1.04.02.02.999, del bilancio di previsione 2025; 
 
4. di dare atto che la somma sarà liquidata con successivo provvedimento; 
 
5. di dare atto che il nominativo del beneficiario, ai fini della tutela della Privacy ai sensi del D.Lgs. 
196/2003 risulta dal documento a) che, anche se non materialmente allegato, costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento e viene depositato e custodito presso il 
competente ufficio comunale. 
 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il  sottoscritto Toffalori Marika Responsabile dell’ SERVIZI ALLA PERSONA, in ordine al 
provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
  
 
 Il Responsabile   
 SERVIZI ALLA PERSONA  
  Marika Toffalori 
Albaredo d’Adige, lì 28-05-2025  
 


